

EMAKUMEEN
KONTRAKO
INDARKERIAREN
INKESTA

2024

ENCUESTA DE
VIOLENCIA CONTRA
LAS MUJERES

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

BERDINTASUN, JUSTIZIA
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD,
JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES



Galdesorta hau beteta lortuko ditugun datuak "EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIARI ETA PERTSONEN ARTEKO BESTE INDARKERIA MOTA BATZUEI BURUZKO INKESTA" egiteko erabiliko dira eta datu horiek tratatzeko, fitxategi automatizatu batean sartuko dira. Estatistika-eragiketa hori 080203 zenbakiarekin arautzen du azaroaren 19koa 2023-2026 Euskal Estatistika Planaren 10/2023 Legeak.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTADISTIKA LEGEA:

-9tik 16ra bitarteko artikulua: Euskal Estatistika Planaren Legearen arabera, behartuta zaude eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera.

-19tik 23ra bitarteko artikulua: emandako datu guztiak estatistika-sekretupean babestuko dira.

Nahi izanez gero, datuetara heltzeko, zuzentzeko eta ezabatze eskubideak erabil ditzakezu Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Zerbitzu Zuzendaritzan: Donostia- San Sebastián kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. Telefonoa 945018000, Webgunea: <https://euskadi.eus>.

Los datos obtenidos mediante este cuestionario se utilizarán para la "ENCUESTA DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y OTRAS FORMAS DE VIOLENCIA INTERPERSONAL", operación estadística regulada con el número 080203 en la Ley 10/2023, del 9 de Noviembre, del Plan Vasco de Estadística 2023-2026, y a tal fin, se incorporarán a un fichero automatizado para su tratamiento.

LEY DE ESTADÍSTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI:

Artículos 9 al 16: en relación con la Ley del Plan Vasco de Estadística, Vd. está obligado a suministrar la información estadística que se le requiere.

Artículos 19 al 23: todos los datos suministrados quedan amparados por el secreto estadístico.

Si lo desea, tiene la posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación y cancelación ante la Dirección de Servicios del Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, C/ Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz. Teléfono: 945018000
Página web: <https://euskadi.eus>.

IDEV _ _ _ _	HERRIALDE HISTORIKOA _ _ _
KODEA _ _ _ _ _ (T/S)	UDALERRIA _ _ _ _
Galdek.Identif _ _ _	BARRUTIA _ _ _ ATALA _ _ _ _

H1	H2	H3	H4
ADINA	ETXEBIZITZA MOTA	ETXEBIZITZAN BIZI DIREN PERTSONEN KOPURUA (denboraldi batean bertan bizi ez direnak bame)	INKESTA EGITEKO ERABILITAKO ERREFERENTZIA-NUKLEOAREN TAMAINA Erreferentziatzko pertsona eta zure famiiliako kide guztiak bame)
_ _ _	Pertsona bakarreakoa 1 Pertsona anitzekoa, familiaz bestekoa..... 2 Familia, nukleorik gabe..... 3 Nukleo bakarreko familia 4 Familiarra (nukleo anitza) 5	_ _ _	_ _ _

1. Blokea. Profil soziodemografikoa

1.1 Zein nazionalitate daukazu? *Zehaztu nazionalitatea atzerriarraz bazara (1.1 = 3 edo 4), nazionalizatuen erantzunaren kasuan (1.1 = 2), adierazi nazionalizatu aurreko nazionalitatea*

Jatorrizko espainiar nazionalitatea	1
Espainiar nazionalizatua	2
EB → Herrialdea?	3
Beste Estatu bat → Herrialdea?	4
ED/EE _ _ _ _	99

1.2 %33 edo gehiagoko ezintasuna adierazten duen egiaztagaririk badaukazu?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

1.3 Osasun arazoren batek hainbat ekintza egiterako orduan mugak jartzen dizkizu, hala nola, lan egiteko, erosketak egiteko, beste pertsona batzuekin harremanetan egoteko, zeure bizitza antolatzeke, etab?

Bai, eta asko mugatzen nau	1
Bai, baina ez nau asko mugatzen	2
Ez	3
ED/EE	99

1.4 Zein da amaitu duzun ikasketen arabera zure ikasketamaila? *Adierazi amaitu zenuen mailarik altuena*

Lehen Hezkuntza amaitu gabe	1
Lehen Hezkuntza	2
DBH eta baliokideak	3
Batxilergoa, LH, erdi-mailako zikloa	4
3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria	5
LHko goi-mailako zikloak eta baliokideak	6
Unibertsitate gradua, diplomatura	7
Gradu bikoitza, lizentziatura, mastera	8
Doktorego ikasketa	9
ED/EE	10

1.5 Aurreko astean, zein zen zure jarduera-egoera?

Neure kontura lanean	1
Ahaide baten negozioan lanean erregulariki aritzen dan familia laguntza	2
Soldatapeko enplegua, aldi-baterako edo mugagabe	3
Aldi baterako bajaran, gaixotasunagatik edo amatasunagatik	4
Etxeaz arduratzen	5
Ikaslea, etengabe formakuntza, ordaindu gabeko lan-eskarmetuduna	6
Erretiratua, erretiro aurreratua, lana utzita	7
Balioezintasunagatik erretiratua	8
Lanerako ezindua	9
Errentaduna	10
Langabezia	11
Beste pertsona ez aktibo mota bat? → Zein?	12

Zaintzaile ez-profesionala (Mendekotasun Legea)	13
ED/EE	99

1.6. *[Egun norberaren konturako edo besteren konturako langilea baldin bazara baino ez, 1.5= 1, 2 edo 3 galderak]* **Zein okupazio edo ogibidetan ari zara nagusiki?** *(CNO 2011ren arabera kodifikatua)*

1.7. *[Egun norberaren konturako edo besteren konturako langilea baldin bazara baino ez, 1.5= 1, 2 edo 3 galderak]* **Zein da zure jarduera edo lan egiten duzun sektorea?**

_____ *CNAE 2009ren arabera kodifikatua)*

1.8. *[Egun EZ baldin bazara norberaren konturako edo besteren konturako langilea baino ez, 1.5= 1, 2 edo 3 galderak]* **Azken 12 hilabeteetan lan-jarduerarik egin duzu?**

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

1.9. Aurreko hilean edozein motatako diru-sarrerarik izan zenuen?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

1.10. *[Aurreko hilean diru-sarreraren bat jaso baldin baduzu baino ez, 1.9=1 galdera]* **Zein da zure diru-sarrera iturri nagusia**

Adierazi gehienez 4, garrantziaren arabera

Soldatak	1
Enpresa-jardueren diru-sarrerak, autonomia	2
Langabezia	3
Erretiro-pentsioa, pentsio-plan pribatua	4
Errentak, alokairuak, mozkinak	5
Elikadura-pentsioa	6
Alarguntasun- edo zurtzasun-pentsioa	7
Baliaezintasun-pentsioa	8
Pentsio ez kontributiboa (MIGILE (LISMI), zahartasun) BGDS (IMV), API	9
Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta/EPO (PCV) edo EPE (PEV)	10
Beste prestazio edo gizarte-laguntza batzuk	11
ED/EE	99

1.11- Egun, etxeko kide guztien artean (elkarrizketatua barne) eta kontzeptu guztiengatik, zein da hilean etxean jasotzen duzun diru-sarreraren batz bestekoa, zergak kendu (hau da, diru-sarrera garbiak)?

Ez dau(z)ka inolako diru-sarrerarik	1
900€ edo gutxiago	2
901etik 1.200€tara	3
1.201etik 1.800€tara	4
1.801€tik 2.400€tara	5
2.401€tik 3000€tara	6
3.001€tik 4.500€tara	7
4.501€tik 6.000€tara	8
6000€tik gora	9

1.12 Diru-sarrera horien ehuneko zenbat datoz zure eskutik?

1.13 Momentu honetan, zure familia/etxea honela definituko zenuke:

Oso pobrea.....	1	Erosoa	5
Pobrea.....	2	Oparo bizi, estutasunik gabe.....	6
la pobrea	3	Aberatsa	7
Batez bestekoa baino okerrago	4	Oso aberatsa	8

1.14 Seme-alabarik badaukazu, biologikoa edo adoptatua? Zurekin bizi ala ez..

Bai → Zenbat?	1
Ez	2
ED/EE	99

1.15. Seme-alaba horietatik, zenbat bizi dira normalean zure etxean eta zurekin? (zaintza partekatuak barne) Kopurua:

1.16. Eta normalean zure etxean eta zurekin bizi diren seme-alaba horietatik zenbat dira 18 urtetik beherakoak? Kopurua:

1.17. Zure seme-alabez gain, badago beste 18 urtetik beherako pertsonarik zurekin zure etxean bizitzen? (bikotekidearen seme-alabak, ilobak...)

Bai → Zenbat?	1
Ez	2
ED/EE	99

1.18. Mendeko beste pertsonarik badaukazu kargura?

Bai → Zenbat?	1
Ez	2
ED/EE	99

1.19. Eta mendeko pertsona horietatik zenbat bizi dira zure etxean eta zurekin? Kopurua: _____

2.BLOKEA. Bikote eremua (egungoa eta aurrekoak)

BLOKE HONI BIKOTEKIDEA DUTEN EDO IZAN DUTEN EMAKUMEEK SOILIK ERANTZUNGO DIOTE.. Bikotekidetzat hartzen da elkarriketatuekin harreman afektibo-sexuala daukan edo izan duen pertsona, lege bidezko lotura egon den ala ez erreparatu gabe, harreman sexualak egon diren ala ez erreparatu gabe, eta harreman sexualen iraupenari erreparatu gabe.

2.1. Zenbat bikotekide izan dituzu bizitzan zehar, oraingoa, baldin badaukazu, barne:

Bata ere ez	0
Bikote bakar bat	1
Bikote bat baino gehiago	2

2.2. Bizitzan eduki dituzun bikotekideak izan dira...

Gizonak bakarrik	1
Emakumeak bakarrik	2
Gizonak eta emakumeak	3
ED/EE	99

2.3. Egun badaukazu bikotekiderik?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

2.4. Normalean zeure egungo bikotekidearekin bizi zara?

Bai, etxe berean bizi gara	1
Bai, baina tarteka, asteburuetan...	2
Ez, etxe desberdinetan bizi gara	3

Besteren bat	4
ED/EE	99

2.5. Zein da zure egoera legala egungo bikotekidearekin?

Ezkondua	1
Izatezko bikote erregistratua	2
Lotura legalik gabeko bikotekidea	3
ED/EE	99

2.6. Zenbat denbora daramazue batera harremana hasi zenutenetik? *Era zabalean jaso eta gero kodifikatu.*

6 hilabete baino gutxiago	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago baina 4 baino gutxiago	3
4 eta 6 urte artean	4
7 eta 10 urte artean	5
11 eta 20 urte artean	6
21 eta 30 urte artean	7
30 urte baino gehiago	8
ED/EE	99

Jarraian harremanetan gerta daitezkeen hainbat egoerari buruzko galdera batzuk egingo dizkizut, eta baita egoera horien inguruko zure bizipen pertsonalei buruz ere. Batzuetan jendeak beldurra edo mina ematen diguten gauzak egiten ditu. Oso garrantzitsua da zintzotasunez erantzutea. Mesedez, gogoratu kontatuko didazun guztia konfidentzialtasun zorrotzez gordeko dugula

EGUNGO BIKOTEKIDEA

EGUN BIKOTEKIDEA DUTENEK SOILIK ERANTZUTEKO (2.3=1 galdera)

2.7. Hurrengo galderak ZURE EGUNGO BIKOTEKIDEAREKIN BIZITZAN ZEHAR bizi ahal izan dituzun esperientzien ingurukoak dira. Nozbait zure egungo bikotekideak...

	Bai	Ez
1. Gutxietsi, umiliatu edo iraindu egin zaitu, bakarka edo beste pertsona batzuen aurrean?	1	2
2. Lagunak ikustea edo jardueraren bat (aisialdikoa edo bestelakoa) egitea debekatu dizu?	1	2
3. Familia kideak, hurbilekoak zein bestelakoak (aitona-amonak, izeko-osabak...), ikustea debekatu dizu?	1	2
4. Non zeuden jakitearekin tematu da eta kontrolatu egin zaitu GPS, telefono, sare sozial, etab. bidez?	1	2
5. Beste gizon edo emakume batekin hitz egiteagatik haserretu egin da edo desleiala izatea egozten dizu inongo arrazoirik gabe?	1	2
6. Etxetik ateratzeko baimena eskatzea espero izan du edo giltzaperatu egin zaitu?	1	2
7. Lan egitea debekatu dizu?	1	2
8. Familia-ekonomia osoa kontrolatu du edo gehiegi kontrolatzen ditu egiten dituzun gastuak.	1	2
9. Kontrolatzeko asmoz NANA edo Pasaportea gorde edo kendu dizu?	1	2
10. Zu beldurtzeko edo ikartzeko asmoz zeozer nahita egin du, oihukatzea edo gauzak apurtzea, esaterako?	1	2
11. Zure seme-alabei edo axola dizun beste norbaiti min ematearekin mehatxatu zaitu?	1	2
12. Zure seme-alabak eramatearekin edo zaintza ukatzearekin mehatxatu zaitu?	1	2
13. Bere buruari min egitearekin mehatxatu zaitu, uzten baldin bazenuen?	1	2

Erantzun guztiak ezezkoak badira, indarkeria fisikoaren atalera pasatu (2.12 galdera)

2.8. Noiz gertatu ziren azken aldiz?

Azken 12 hilabeteetan	1
Urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

2.9. Esperientzia horiek zein maiztasunekin gertatu ziren?

Batzuk gutxiago eta beste batzuk gehiago gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Uneoro	1
Askotan	2
Batzuetan	3
Gutxitan edo behin	4

ED/EE 99

2.10. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu dira?

Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.11. Zein izan da EGUNGO BIKOTEKIDEAREKIN izandako gertakari psikologikoetatik gehien erasan dizuna?

AURREKO ZERRENDAREN ARABERA ADIERAZI 2.7 galderaren arabera.

2.12. Hurrengo galderek ZURE EGUNGO BIKOTEKIDEAK ZURE BIZITZAN BEHAR izandako jarreraren inguruko esperientziei egiten die erreferentzia. Nozbait zure egungo bikotekideak...

	Bai	Ez
1. Min egitearekin mehatxatu zaitu beldurtzeko eran?	1	2
2. Beldurra edo mina emateko eran bultzatzen egin, heldu edo iletik tiratu dizu?	1	2
3. Beldurra edo mina emateko eran nahita aurpegian edo beste nonbait jo zaitu?	1	2
4. Nahita eta beldurra edo mina emateko eran ukabilarekin edo objekturen batekin jo zaitu edo ostikadaren bat eman dizu?	1	2
5. Nahita erre zaitu?	1	2
6. Nahita itotzen saiatu da?	1	2
7. Labana bat, pistola bat, azidoa edo antzeko zerbait erabiltzearekin mehatxatu zaitu edo erabili du?	1	2
8. Aurretik aipatu gabeko eraren batean indarra erabili du zure aukea beldurra edo mina eragin dizuna?	1	2

Erantzun guztiak ezezkoak badira, indarkeria sexualaren atalera pasatu (2.18 galdera)

2.13. 2.12 galderan 1. aukeran 1 bat jarri badu baino. Zenbat aldiz mehatxatu zaitu min ematearekin beldurra emateko eran zure egungo bikotekideak?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.14. 2.12 galderan 2-8 aukeratakoren batean 1 bat jarri badu baino ez. Zenbat aldiz erabili du indarra mina edo beldurra emateko eran zure egungo bikotekideak?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.15. Noiz gertatu ziren azken aldiz bizipen horiek?

Azken 12 hilabeteetan	1
-----------------------	---

2.17. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbateko maiztasunez gertatu dira? *Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.*

Egunero edo ia egunero	1
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	2
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	3
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	4
Urtean behin baino gutxiagotan	5
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	6
ED/EE	99

2.18. Hurrengo galderek ZURE EGUNGO BIKOTEKIDEAK ZURE BIZITZAN BEHAR izandako jarreraren inguruko esperientziei egiten die erreferentzia. Noizbait zure egungo bikotekideak...

	Bai	Ez
1. Mehatxu bidez, helduz edo min eginez edo beste edozein eratan sexu harremanak izatera behartu zaitu?		
2. Alkoholaren edo drogen eraginez ezetz esan ezin zenuenean sexu harremanak izatera behartu zaitu?		
3. Nahi ez zenituen sexu harremanak izatera behartu zaitu beldurra zenuelako zer gerta zitekeen ezetz esatekotan?		
4. Beste pertsona batekin sexu harremanak izatera behartu zaitu indarraren bidez, mehatxu bidez edo txantaje bidez (baita diru, ondasun edo faboren truke ere)?		
5. Mehatxu bidez, helduz edo eraren batean min eginez sexu harremanak izaten saiatu da baina sexu harremanak ez ziren gauzatu?		
6. Aurretik aipatu ez den eta iraingarria edo umiliagarria iruditzen zaizun beste sexu-jardun motaren bat izatera behartu zaitu?		

Galdera guztien erantzuna ezezkoo bada, jo 2.25 galderara.

2.19. 2.18 galderan 1-5 aukeretan 1 bat jarri badu baino ez Zenbat aldiz behartu zaitu zure egungo bikotekideak sexu harremanak izatera, saiatu da nahi ez zenuenean, ezin zenuenean ezetz esan edo ezetz esatearen beldur zinenen?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.20. 2.18 galderan 6. aukeran 1 bat jarri badu baino ez Zenbat aldiz behartu zaitu zure egungo bikotekideak iraingarria edo umiliagarria iruditu zitzaizun sexu-jardunen bat izatera?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
Egunero edo ia egunero	
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	
Urtean behin baino gutxiagotan	
ED/EE	99

2.21. Noiz gertatu ziren azken aldiz esperientzia horiek?

Orain dela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

2.16. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu da?

Iraupena indarkeria hasten denetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.22. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu dira? *Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.*

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiagoan	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.23. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbateko maiztasunez gertatu dira? *Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.*

Egunero edo ia egunero	1
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	2

Azken 12 hilabeteetan	1
Duela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EEE	99

2.22. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu dira? *Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.*

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiagoan	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.23. Egungo zure bikotekidearen bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbateko maiztasunez gertatu dira? *Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.*

Egunero edo ia egunero	1
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	2

Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	3
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	4
Urtean behin baino gutxiagotan	5
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	6
ED/EE	99

Egunero edo ia egunero	1
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	2
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	3
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	4
Urtean behin baino gutxiagotan	5
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	6
ED/EE	99

2.24. Zenbateko maiztasunez izan diozu beldurra zure egungo bikotekideari azken urtean?

EGUNGO BIKOTEKIDEAREN PROFILA

Egungo bikotekidearen partetik indarkeria psikologiko, fisiko edo sexuala identifikatu den kasuetan baino ez (2.7 edo/eta 2.13 edo/eta 2.21 galderetan 1 erantzunen bat) . Jarraian zure EGUNGO BIKOTEKIDEARI buruzko galdera labur batzuk egingo dizkizut:

2.25. Zein da bere sexua?

Gizona	1
Emakumea	2
Beste erantzun bat _____	3

2.28. Zein ikasketa ditu amaituta?

Lehen Hezkuntza amaitu gabe	1
Lehen Hezkuntza	2
DBH eta baliokideak ESO y equivalentes	3
Batxilergoa, LH, erdi-mailako zikloa	4
3. mailako profesionaltasun-ziurtagaria	5
LHko goi-mailako zikloak eta baliokideak	6
Unibertsitate gradua, diplomatura	7
Gradu bikoitza, lizentziatura, mastera	8
Doktorego Ikasketa	9
ED/EE	99

2.26. Zein da bere adina? _____ -

2.27. Zein da bere nazionalitatea?

Jatorrizko espainiar nazionalitatea	1
Espainiar nazionalizatua	2
EB → Herrialdea? _____	3
Beste Estatu bat → Herrialdea? _____	4
ED/EE	99

BIKOTEKIDE OHIA

BIKOTE OHIA DUTENEK BAINO EZ DUTE ERANTZUNGO (pregunta 2.1.>1 o 2.1.=1 y 2.3.=2)

Jarraian lehenago izan duzun edo dituzun bikotekideei buruzko galdera batzuk egingo dizkizut. Bi pertsonak harreman bat dutenean, normala da momentu on eta txarrak edukitzea. Gustatuko litzaidake zure egungo bikotekide ohiarekin edo ohiekin izan duzun harremana nolakoa den jakiteko galdera batzuk egitea

2.29. Datozen galderak BIZITZAN IZAN DUZUN BIKOTEKIDEREN BATEN partetik izandako jarrereri buruzkoak dira. Nozbait zure bikotekideren batek...

15 urte bete baino lehen edo geroago izan zen?

15 urte baino lehen (haurtzaroa)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/3 kodigoa)	Ez
1. Gutxietsi, umiliatu edo iraindu egin zaitu, bakarka edo beste pertsona batzuen aurrean?		
2. Lagunak ikustea edo jardueraren bat (aisialdikoa edo bestelakoa) egitea debekatu dizu?		
3. Familia kideak, hurbilekoak zein bestelakoak (aitona-amonak, izeko-osabak...), ikustea debekatu dizu?		
4. Non zeuden jakitearekin tematu da eta kontrolatu egin zaitu GPS, telefono, sare sozial, etab. bidez?		
5. Beste gizon edo emakume batekin hitz egiteagatik haserretu egin da edo desleiala izatea egozten dizu inongo arrazoirik gabe?		
6. Etxetik ateratzeko baimena eskatzea espero izan du edo giltzaperatu egin zaitu?		
7. Lan egitea debekatu dizu?		
8. Familia-ekonomia osoa kontrolatu du edo gehiegi kontrolatzen ditu egiten dituzun gastuak.		
9. Kontrolatzeko asmoz NANA edo Pasaportea gorde edo kendu dizu?		
10. Zu beldurtzeko edo ikaratzeko asmoz zeozer nahita egin du, oihukatzea edo gauzak apurtzea, esaterako?		
11. Zure seme-alabei edo axola dizun beste norbaiti min ematearekin mehatxatu zaitu?		
12. Zure seme-alabak eramatearekin edo zaintza ukatzearekin mehatxatu zaitu?		
13. Bere buruari min egitearekin mehatxatu zaitu, uzten baldin bazenuen?		

Galdera guztien erantzuna ezezkoa bada, indarkeria fisikoaren zatira jo (2.36 galdera).

2.30. 2.29 galderan baiezkoa markatu baldin badu 1, 2 edo 3 aukeretan eta bikotekide ohi bat baino gehiago baldin Bizi izan dituzun jarrera horiek bikotekide ohi bakarrak egin zituen ala batek baino gehiagok?

Bikotekide ohi batek	1
Bikotekide ohi batek baino gehiagok	2
ED/EE	99

2.31. Noiz izan ziren azken aldiz?

Azken 12 hilabeteetan	1
Duela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

2.32. Bizitako esperientzia guztiak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu dira?

Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2

2.34. Zure BIKOTEKIDE OHIAREKIN izandako bizipen horiek (2.30 galderan=1 bada), oraindik ere bikote harremana zenutenean ala harremana utzitakoan gertatu ziren?

Bizipen horiek bikotekide bat baino gehiagorekin izan dituela adierazi badu (2.30 galdera=2) iraganean hainbat bikotekiderek zailtasunak bizi izan dituzula esan duzu. Horrelako egoerak bizi izan dituzun AZKEN BIKOTEKIDE OHIAREKIN, noiz gertatu dira?

Oraindik ere bikote ginenean	1
Bikote harremana amaitu ostean, inoiz ere ez lehenago	2
Bai bikote harremanean bai harremana amaitu eta gero	3
ED/EE	99

2.35. Zein izan da BIKOTEKIDE OHIREN BATEKIN izandako gertakari psikologikoetatik gehien erasan dizuna? *adierazi aurreko 2.29 galderako zerrendaren arabera* _____

2.36. Hurrengo galderek ZURE BIKOTEKIDE OHIREN BATEKIN ZURE BIZITZAN BEHAR izandako jarreraren inguruko esperientziei egiten die erreferentzia. Noizbait zure egungo bikotekide ohiren batek...

15 urte bete baino lehen edo geroago izan zen?

15 urte baino lehen (haurtzaroa)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/3 kodigoa)	Ez
1. Min egitearekin mehatxatu zaitu beldurtzeko eran?		
2. Beldurra edo mina emateko eran bultzatuta egin, heldu edo iletik tiratu dizu?		
3. Beldurra edo mina emateko eran nahita aurpegian edo beste nonbait jo zaitu?		
4. Nahita eta beldurra edo mina emateko eran ukabilarekin edo objekturen batekin jo zaitu edo ostikadaren bat eman dizu?		
5. Nahita erre zaitu?		
6. Nahita itotzen saiatu da?		
7. Labana bat, pistola bat, azidoa edo antzeko zerbaitekin erabiltzearekin mehatxatu zaitu edo erabili du?		
8. Aurretik aipatu gabeko eraren batean indarra erabili du zure aukea beldurra edo mina eragin dizuna?		

Erantzun guztiak ezezkoak badira, jo indarkeria sexualaren zatira (2.45 galdera)

2.37. Bikotekide ohi bat baino gehiago baldin badauka baino ez. Bizi izan dituzun jarrera horiek bikotekide ohi bakarrak edo gehiagok izan dituzte?

Bikote ohi batek	1
Bikotekide ohi batek baino gehiagok	2
ED/EE	99

Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiagoan	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.33. Esperientzia horiek zein maiztasunekin gertatu ziren?

Bikotekide ohi bakarrarekin (2.30 galdera =1) eta batzuk gutxiagoan eta beste batzuk gehiagoan gertatu badira, maiztasun altuenekoa hartu.

Bikotekide ohi bat baino gehiagorekin (2.30 galdera =2) eta bikotekide ohi desberdinekin gertatu bada, jarrera maizena adierazi

Uneoro	1
Askotan	2
Batzuetan	3
Gutxitan edo behin	4
ED/EE	99

2.38. Bikotekide ohi hau da (edo behintzat bikotekide ohi horietakoren bat) gertakari psikologikoei buruzko atalean hitz egindakoa?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

2.39. 2.36 galdera 1. aukera adierazi badu baino ez . Zenbat aldiz mehatxatu zaitu min ematearekin beldurra emateko eran zure bikotekide ohiren batek?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.40. 2.36 galderan 2-8 aukeraren batean 1 jarri baldin badu baino ez . Zenbat aldiz erabili du indarra mina edo beldurra emateko eran zure bikotekide ohiren batek?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.41. Noiz gertatu ziren azken aldiz bizipen horiek?

Azken 12 hilabeteetan	1
Orain dela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

2.42. Zure bikotekide ohi edo ohiekiz bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu da?

Iraupena indarkeria hasten denetik kalkulatu behar da.

2.44. Bikotekide ohiarekin bizi izan dituzun jarrera horiek (2.37 galderan=1 baldin bada) oraindik ere bikote harremana zenuenean ala harremana utzitakoan gertatu ziren?

Esperientzia horiek bikotekide batekin baino gehiagorekin bizi izan dituela adierazi badu (2.37 galdera=2). Iraganean hainbat bikotekiderek zailtasunak bizi izan dituzula esan duzu. Horrelako egoerak bizi izan dituzun **AZKEN BIKOTEKIDE OHIAREKIN**, noiz gertatu dira?

Oraindik ere bikote ginenean	1
Bikote harremana amaitu ostean, inoiz ere ez lehenago	2
Bai bikote harremanean bai harremana amaitu eta gero	3
ED/EE	99

2.45. Hurrengo galderek BIZITZAN ZEHAR IZAN DUZUN BIKOTEKIDEREN BATEK izandako jarreraren inguruko esperientziei egiten die erreferentzia. Noizbait zure egungo bikotekide ohiren batek...

Inkesta honetarako sexu harremana "penetrazio baginala edo anala,, aho-sexua, edo objektuen penetrazioa" izango da.

15 urte bete baino lehen edo geroago izan zen?

15 urte baino lehen (haurtzaroa)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/ 3 kodi goa)	Ez
Mehatxu bidez, helduz edo min eginez edo beste edozein eratan sexu harremanak izatera behartu zaitu?		
Alkoholaren edo drogen eraginez ezetz esan ezin zenuenean sexu harremanak izatera behartu zaitu?		
Nahi ez zenituen sexu harremanak izatera behartu zaitu beldurra zenuelako zer gerta zitekeen ezetz esatekotan?		
Beste pertsona batekin sexu harremanak izatera behartu zaitu indarraren bidez, mehatxu bidez edo txantaje bidez (baita diru, ondasun edo faboren truke ere)?		
Mehatxu bidez, helduz edo eraren batean min eginez sexu harremanak izaten saiatu da baina sexu harremanak ez ziren gauzatu?		
Aurretik aipatu ez den eta iraingarria edo umiliagarria iruditzen zaizun beste sexu-jardun motaren bat izatera behartu zaitu?		

Erantzun guztiak ezezkoak badira, jo 2.55 galderara.

2.46. 2.45 galderan 1,2 edo 3 aukerak adierazi badituzu. . Bizi izan dituzun jarrera horiek bikotekide ohi bakarrak egin zituen ala batek baino gehiagok?

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.43 Zure bikotekide ohi edo ohiekiz (behin baino gehiagotan) bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbateko maiztasunez gertatu dira?

Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero	1
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	2
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	3
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	4
Urtean behin baino gutxiagotan	5
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	6
ED/EE	99

Bikotekide ohi batek	1
Bikotekide ohi batek baino gehiagok	2
ED/EE	99

2.47. Bikotekide ohi hau da (edo behintzat bikotekide ohi horietakoren bat) gertakari psikologikoei buruzko atalean hitz egindakoa?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

2.48. 2.45 galderan 1-5 aukeraren batean 1 jarri badu baino ez. Zenbat aldiz behartu zaitu zure egungo bikotekideak sexu harremanak izatera, saiatu da nahi ez zenuenean, ezin zenuenean ezetz esan edo ezetz esatearen beldur zinenean?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.49. 2.45 galderan 6. aukeran 1 bat jarri badu baino ez Zenbat aldiz behartu zaitu zure bikotekide ohiren batek iraingarria edo umiliagarria irudititu zitzaizun sexu-jardunen bat izatera?

Behin	1
Behin baino gehiagotan	2
ED/EE	99

2.50. Noiz gertatu ziren azken aldiz bizipen horiek?

Azken 12 hilabeteetan	1
Orain dela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

2.51. Zure bikotekide ohiekin bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu da?

Iraupena indarkeria hasten denetik kalkulatu behar da.

Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

2.52. Zure bikotekide ohiren batekin bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbateko maiztasunez gertatu dira?

Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero	1
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	2
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	3
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	4
Urtean behin baino gutxiagotan	5
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	6
ED/EE	99

2.53. Zure BIKOTEKIDE OHIAREKIN izandako bizipen horiek (2.46 galderan=1 bada), oraindik ere bikote harremana zenuenean ala harremana utzitakoan gertatu ziren?

Bizipen horiek bikotekide bat baino gehiagorekin izan dituzela adierazi badu (2.46 galdera=2) Iraganean hainbat bikotekiderek zailtasunak bizi izan dituzela esan duzu. Horrelako egoerak bizi izan dituzun AZKEN BIKOTEKIDE OHIAREKIN, noiz gertatu dira?

Oraindik ere bikote ginenean	1
Bikote harremana amaitu ostean, inoiz ere ez lehenago	2
Bai bikote harremanean bai harremana amaitu eta gero	3
ED/EE	99

2.54. Zein maiztasunekin izan diozu beldurra zeure bikotekide ohi bati azken urtean zehar?

Uneoro	1
Askotan	2
Noizbait	3
Inoiz ere ez	4
ED/EE	99

AZKEN BIKOTEKIDE OHIAREN PROFILA

Bikotekide ohiren baten partetik indarkeria psikologiko, fisiko edo sexuala identifikatu den kasuetan baino ez (2.35 edo/eta 2.43 edo/eta 2.54 galderetan 1 erantzunen bat). Jarraian zure EGUNGO BIKOTEKIDEARI buruzko galdera labur batzuk egingo dizkizut:

2.55. Zein da bere sexua?

Gizona	1
Emakumea	2
Beste erantzun bat _____	3

2.56. Zein da bere adina? _____ -

2.57. Zein da bere nazionalitatea?

Jatorrizko espainiar nazionalitatea	1
Espainiar nazionalizatua	2
EB → Herrialdea? _____	3
Beste Estatu bat → Herrialdea? _____	4
ED/EE	99

2.58. Zein ikasketa ditu amaituta?

Lehen Hezkuntza amaitu gabe	1
Lehen Hezkuntza	2
DBH eta baliokideak ESO y equivalentes	3
Batxilergoa, LH, erdi-mailako zikloa	4
3. mailako profesionaltasun-ziurtgarria	5
LHko goi-mailako zikloak eta baliokideak	6
Unibertsitate gradua, diplomatura	7
Gradu bikoitza, lizentziatura, mastera	8
Doktorego Ikasketa	9
ED/EE	99

ADINGABEAK EGOTEA, ONDORIOAK ETA LAGUNTZA ESKATZEA BIKOTEKIDEAK EDO BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKO INDARKERIAKASUETAN

Orain gustatu litzaidake pentsatzea lehenago aipatu dituzun bikotekide edo bikotekide ohiekin izandako bizipen horiei buruz, gertakari psikologiko, fisiko eta sexuak buruz, pentsatzea.

2.59. Bikotekide edo bikotekide ohiaren partetik indarkeria psikologikoa, fisikoa edo sexuala identifikatu den kasuetan baino ez (2.7, 2.12, 2.18, 2.29, 2.36 eta 2.45 galderak). Seme-alabarik edo beste adingaberen bat ba al zegoen zurekin bizitzen edo zurekin denbora igarotzen gertakari hauek bizitzean egungo bikotekidearen edo bikotekide ohiren baten partetik?

Bai, neure seme-alabak	1
Bai, beste adingabe batzuk	2
Bai, neure seme-alabak eta beste adingabe batzuk	3
Ez	4
ED/EE	99

2.60. Indarkeria gertatzean adingabeak zeuden kasuetan baino ez (2.59 galderan #4) Horietakoren batek ikusi edo entzun du gertakariotako baten bat?

Bai, baina oso gutxitan	1
Bai, batzuetan	2
Bai, askotan	3
Ez, ez dut uste	4
ED/EE	99

2.61. Indarkeria gertatzean adingabeak zeuden kasuetan baino ez (2.59 galderan #4). Euretako baten batek edonolako indarkeria sufritu du zure egungo bikotekidearen edo bikotekide ohiren baten partetik?

Bai, baina oso gutxitan	1
Bai, batzuetan	2
Bai, askotan	3
Ez, ez dut uste	4
ED/EE	99

2.62. Egungo bikotekidearen edo bikotekide ohiren baten partetik bizitako gertakariaren baten ondorioz laguntza medikoa edo psikologikoa jaso behar izan duzu?

Bai, eta ospitalean ingratuta egon behar izan nuen lesio fisiko edo/eta psikologikoengatik.	1
Bai, eta mediku-zerbitzuek artatu ninduten lesio fisikoak nituelako (baina ez ninduten ingratu)	2
Bai, eta zerbitzu psikologikoen artatu ninduten hainbat kalteren ondorioz, adibidez, depresioa, larritasun-krisia, kontzentrazio-arazoak, lo egiteko arazoak (baina ez ninduten ingratu)	3
Ez, ez nituen behar izan	4
Ez, baina jaso beharko nukeen	5
ED/EE	99

2.63. Egungo bikotekidearen edo bikotekide ohiren baten partetik bizitako gertakariaren baten ondorioz ezin izan duzu denbora batez lanera edo ikastetxera joan?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

2.64. Osasun arazo edo ezintasunen bat dutela esan dutenei bakarrik (1.2 galdera=1 edo/eta 1.3 galdera=1 edo 2) Zure osasun-egoerari buruz hitz egitean eguneroko jarduerak egiteko zailtasunak edo ezintasun egiaztagiri bat duzula esan duzu. Zailtasun horiek zure egungo bikotekidearen edo bikotekide ohi baten partetik bizitako gertakari psikologiko, fisiko edo sexualen ondorio dira?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

2.65. Zure egungo bikotekidearen edo bikotekide ohi baten partetik bizitako gertakari psikologiko, fisiko edo sexuak aurre egiteko medikamentu, alkohol edo drogarik hartu duzu?

Bai, medikamentuak	1
Bai, alkohola	2
Bai, drogak	3
Bai, aurrekoetako batzuk	4
Ez	5
ED/EE	99

2.66. Nozbait hitz egin duzu lagun edo familiako kideren batekin zure egungo bikotekidearekin edo bikotekide ohiren batekin bizitako gertakari buruz?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

2.67. Nozbait salatu duzu zure egungo bikotekidearekin edo bikotekide ohi batekin bizitako gertakari horietakoren bat (psikologikoa, fisikoa edo/eta sexuala) poliziarenean edo epaitegian?

2.68. Eta azken urtean?

	Nozbait	Azken urtean
Bai, nik neuk	1	1
Bai, beste pertsona batek egin zuen	2	2
Ez	3	3
ED/EE	99	99

2.69. Gertakariotakoren bat salatu baldin badu baino ez (2.67 galderan #3) Zein motatako gertakaria salatu zenuen poliziarenean edo epaitegian?

Erantzun bat baino gehiago adierazi daiteke

Galdera honen eta 2.7, 2.12, 2.18, 2.29, 2.36 eta 2.45 galderen arteko koherentzia egiaztatu beharra dago.

Gertakari psikologikoa	1
Gertakari fisikoa	2
Gertakari sexuala	3
ED/EE	99

2.70. Salatu EZ duen kasuetan baino ez (2.67 galderan=3) Zergatik ez duzu salatu?

Se puede marcar más de una respuesta

Ez dudalako uste salagarriak edo delituak direnik gertakari horiek	1
Erru, lotsa edo blokeo emozional sentimendu batengatik	2
Nire seme-alabak edo familia babestu nahi nituelako	3
Indarkeria eta eraso gehiagoren beldurragatik	4
Baliabide ekonomiko faltagatik	5
Familia/gizarte/lan munduko laguntza faltagatik	6
Frogak batzeko zailtasunagatik edo delitua ezin frogatzeagatik	7
Epaiketa batek dituen zailtasunengatik	8
Besteren bat Zein?	9

ED/EE	99
-------	----

2.71. Noz bait jarri zara harremanetan zerbitzuren batekin zure egungo bikotekidearekin edo bikotekide ohi batekin bizitako gertakari horiei buruz hitz egiteko eta laguntza eskatzeko? *Erantzun bat baino gehiago marka daitezke*

	Noizbait	Azken urtean
Udal Gizarte-Zerbitzuak (gizarte-langilea...)		
Polizia (Ertzaintzaren Polizia-etxea, Udaltzaingoa...)		
Osasun-zerbitzua (ospitalea, anbulatorioa...)		

Epaitegia edo arlo horretako laguntza-zerbitzuren bat (BLZ...)		
Indarkeria matxitarren biktimen informazio emate eta orientazioko zerbitzu espezializatuak Servicios especializados de información y orientación a víctimas de violencia machista (Emakumeen aurkako Indarkeriaren Biktimentzako Telefono bidezko Arreta Zerbitzua (SATEVI) indarkeria sexualaren biktimak artatzeko krisi-zentroak ...)		
Emakume-elkarteak, emakumeen etxeak edo bestelako elkarteak.		
Besteren bat (Zehaztu)		
ED/EE		

3. blokea: bikotetik kanpoko indarkeria fisiko eta sexuala

3.1. Emakumeen bizitzetan, umetatik, beldur edo min eman eman diezaieken bizipen ez desiratuak daude. Orain gustatuko litzaidake bizipen horien inguruan galdetzea, baina bikotekide edo bikotekide ohiak ez direnekin. Pertsona horiek familiako kideak, beste pertsona ezagun batzuk edo ezezagunak izan daitezke.

Zure bizitzan zehar ZURE BIKOTEKIDEA EDO BIKOTEKIDE OHIA EZ DEN PERTSONAREN BATEK...

15 urte bete baino lehen edo geroago izan zen?

15 urte baino lehen (haurtzarora)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/3 kodigoa)	Ez
Min egitearekin mehatxatu zaitu beldurtzeko eran?		
Beldurra edo mina emateko eran bultzatzen egin, heldu edo iletik tiratu dizu?		
Beldurra edo mina emateko eran nahita aurpegian edo beste nonbait jo zaitu?		
Nahita eta beldurra edo mina emateko eran ukabilarekin edo objekturen batekin jo zaitu edo ostikadaren bat eman dizu?		
Nahita erre zaitu?		
Nahita itotzen saiatu da?		
Labana bat, pistola bat, azidoa edo antzeko zerbaitekin erabiltzearekin mehatxatu zaitu edo erabili du?		
Aurretik aipatu gabeko eraren batean indarra erabili du zure aukea beldurra edo mina eragin dizuna?		

Erantzun guztiak ezezkoak badira, jo 3.12 galderara

3.2. 3.1 galdera = 1 edo 3 baldin bada baino ez . 15 urte baino gutxiago zenituenean izandako bizipen horien inguruan pentsatu.

Nork egin zituen?

3.3. 3.1 galderan 1 bat baldin badago baino ez 15 urte beteta zenituenean izandako bizipen horien inguruan pentsatu. Nork egin zituen? *Erantzun bat baino gehiago adierazi daitezke. Ez dira erantzunak irakurtzen.*

Eremua	Erasotzailea	15 urte bete gabe	15 urte beteta
Familia barrukoa	Aita, aitaordea, adopziozko aita	1	1
	Ama, amaordea, adopziozko ama	2	2
	Neba edo nebaordea	3	3
	Ahizpa edo ahizpaordea	4	4
	Beste familiako kide gizon bat	5	5
	Beste familiako kide emakume bat	6	6
Kanpoko ezaguna	Familiako lagun gizona	7	7
	Familiako lagun emakumea	8	8
	Ikaskide gizona	9	9
	Ikaskide emakumea	10	10
	Irakaslea gizona	11	11
	Irakaslea emakumea	12	12
	Kirol elkarte edo guneko monitore gizona	13	13
	Kirol elkarte edo guneko monitore emakumea	14	14
	Bizilagun gizona	15	15

	Bizilagun emakumea	16	16
	Mediku/Erizain gizona	17	17
	Mediku/Erizain emakumea	18	18
	Gizon ezaguna, bistaz	19	19
	Emakume ezaguna, bistaz	20	20
	Instituzio erlijioso baten kide gizon ezaguna	21	21
	Instituzio erlijioso baten kide emakume ezaguna	22	22
Kanpoko lanekoa	Lankide gizona	23	23
	Lankide emakumea	24	24
	Laneko nagusi edo arduradun gizona	25	25
	Laneko nagusi edo arduradun emakumea	26	26
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste gizon bat	27	27
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste emakume bat	28	28
Kanpoko ezezaguna	Gizon ezezaguna	29	29
	Emakume ezezaguna	30	30
	ED/EE	99	99

3.4. 3.1 galdera= 1 edo 3 baldin bada baino ez. 15 urte bete aurretik aipatu dituzun bizitako gertakari fisikoetakoren batean pertsona batek baino gehiagok parte hartu zuen?

3.5. 3.1 galdera=2 baldin bada baino ez. 15 urte beteta aipatu dituzun bizitako gertakari fisikoetakoren batean pertsona batek baino gehiagok parte hartu zuen?

	15 urte bete baino lehen	15 urte beteta
Ez, gertakari guztietan pertsona bakarrak parte hartu zuen	1	1
Bai, gutxienez gertakari batean pertsona bat baino gehiagok parte hartu zuen	2	2
ED/EE	99	99

3.6. 15 urte bete baino lehen, zenbat aldiz bizi izan dituzu gertakari fisiko horiek?

3.7. 15 urte beteta, zenbat aldiz bizi izan dituzu gertakari fisiko horiek

	15 urte bete baino lehen	15 urte beteta
Behin	1	1
Behin baino gehiagotan	2	2
ED/EE	99	99

3.8. 15 urte beteta aipatu dituzun bizitako gertakari fisiko hori edo horiek, noiz gertatu ziren azken aldiz?

Azken 12 hilabeteetan	
Orain dela urtebete eta 5 urte artean	
Duela 5 urte baino gehiago	
ED/EE	

3.9. Bizi izandako gertakari fisikoaren inguruan pentsatuz, zenbat denboran gertatu dira?

iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2

Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

3.10. 3.24 galderan azken 12 hilabeteetan gertatu dela adierazi badu (3.8 galdera) eta 3.7-3.7 galderan ≠ 1, behin baino gehiagotan, adierazi baldin bada baino ez. Azken urtean bizitako gertakari fisikoaren inguruan pentsatuz, zein maiztasunekin gertatu ziren?
Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero	
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	
Oso gutxitan, maiztasun txikiz, kasu bakanak	
Denboraldi puntaletan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	
ED/EE	

3.11. Bizi izandako gertakari fisikoaren inguruan pentsatuz, non gertatu ziren?

Erantzun bat baino gehiago marka daiteke

Zure etxe edo lorategian	1
Erasotzailearen etxe edo lorategian	2
Beste pertsona baten etxe edo lorategian	3
Eskola-zentro batean, unibertsitatean...	4
Garraio publikoan	5
Lantokian	6
Leku publiko ofizialean, hala nola, ospitalea, komisaldegia, gobernu-bulegoak	7
Erosketa guneeetan, diskotekak, tabernak, kafetegiak, pub-ak, jatetxeak, hotelak, zinemak, antzokiak...	8
Kirol gune edo ekitaldietan: estadioak, kirol pabiloiak...	9
Gune publiko irekiak: kaleak, landa guneak, basoak, parkeak...	10
Beste leku batzuk (zehaztu)	11
ED/EE	99

3.12. Bizitzan zehar, zure bikotekidea edo bikotekide ohia den den pertsonaren batek...

Inkesta honetarako sexu harremana "penetrazio baginala edo anala, aho-sexua, edo objektuen penetrazioa" izango da.

15 urte bete baino lehen edo ostean gertatu zen?

15 urte baino lehen (haurtzaroa)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/3 kodigoa)	Ez
Mehatxu bidez, helduz edo min eginez edo beste edozein eratan sexu harremanak izatera behartu zaitu?		
Alkoholaren edo drogen eraginez ezetz esan ezin zenuenean sexu harremanak izatera behartu zaitu?		
Nahi ez zenituen sexu harremanak izatera behartu zaitu beldurra zenuelako zer gerta zitekeen ezetz esatekotan?		
Beste pertsona batekin sexu harremanak izatera behartu zaitu indarraren bidez, mehatxu bidez edo txantaje bidez (baita diru, ondasun edo faboren truke ere)?		
Mehatxu bidez, helduz edo eraren batean min eginez sexu harremanak izaten saiatu da baina sexu harremanak ez ziren gauzatu?		
Aurretik aipatutakoaz gain, genitalak, bularra, ipurdia edo ezpainak ukitu dizkizu zuk nahi izan gabe?		
Aurretik aipatu ez den eta iraingarria edo umiliagarria iruditzen zaizun beste sexu-jardun motaren bat izatera behartu zaitu?		

Galdera guztien erantzuna ezezkoo baldin bada, jo 3.23. galderara. .

3.13. 3.9 galderan= 1 edo 3 baldin bada baino ez. P15 urte baino gutxiago zenituen izandako bizipen horien inguruan pentsatu.

Nork egin zituen?? *Erantzun bat baino gehiago marka daiteke*

3.14. 3.9 galdera 1 erantzunen bat baldin badago baino ez 15 urte beteta zenituen izandako bizipen horien inguruan pentsatu.

Nork egin zituen?

Erantzun bat baino gehiago adierazi daiteke. Ez dira erantzunak irakurtzen.

Eremua	Erasotzailea	15 urte bete gabe	15 urte beteta
Familia barrukoa	Aita, aitaordea, adopziozko aita	1	1
	Ama, amaordea, adopziozko ama	2	2
	Neba edo nebaordea	3	3
	Ahizpa edo ahizpaordea	4	4
	Beste familiako kide gizon bat	5	5
	Beste familiako kide emakume bat	6	6
Kanpoko ezaguna	Familiako lagun gizona	7	7
	Familiako lagun emakumea	8	8
	Ikaskide gizona	9	9
	Ikaskide emakumea	10	10
	Irakaslea gizona	11	11
	Irakaslea emakumea	12	12
	Kirol elkarte edo guneko monitore gizona	13	13
	Kirol elkarte edo guneko monitore emakumea	14	14
	Bizilagun gizona	15	15
	Bizilagun emakumea	16	16
	Mediku/Erizain gizona	17	17
	Mediku/Erizain emakumea	18	18
	Gizon ezaguna, bistaz	19	19
	Emakume ezaguna, bistaz	20	20
Instituzio erlijioso baten kide gizon ezaguna	21	21	
Instituzio erlijioso baten kide emakume ezaguna	22	22	
Kanpoko lanekoa	Lankide gizona	23	23
	Lankide emakumea	24	24
	Laneko nagusi edo arduradun gizona	25	25
	Laneko nagusi edo arduradun emakumea	26	26
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste gizon bat	27	27
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste emakume bat	28	28
Kanpoko ezezaguna	Gizon ezezaguna	29	29
	Emakume ezezaguna	30	30
	ED/EE	99	99

- 3.15. 3.9 galdera= 1 edo 3 baldin bada baino ez. 15 urte bete aurretik aipatu dituzun bizitako gertakari fisikoetakoren batean pertsona batek baino gehiagok parte hartu zuen?**
- 3.16. 3.9 galdera=2 baldin bada baino ez. 15 urte beteta aipatu dituzun bizitako gertakari fisikoetakoren batean pertsona batek baino gehiagok parte hartu zuen?**

	15 urte bete baino lehen	15 urte beteta
Ez, gertakari guztietan pertsona bakarrak parte hartu zuen	1	1
Bai, gutxienez gertakari batean pertsona bat baino gehiagok hartu zuen parte	2	2
ED/EE	99	99

3.17. 15 urte bete baino lehen, zenbat aldiz bizi izan dituzu gertakari sexual horiek?

3.18. 15 urte beteta, zenbat aldiz bizi izan dituzu gertakari sexual horiek?

	15 urte bete baino lehen	15 urte beteta
Behin	1	1
Behin baino gehiagotan	2	2
ED/EE	99	99

3.19. 15 urte beteta aipatu dituzun bizitako gertakari sexual hori edo horiek, noiz gertatu ziren azken aldiz?

Azken 12 hilabeteetan	
Orain dela urtebete eta 5 urte artean	
Duela 5 urte baino gehiago	
ED/EE	

3.20. Bizi izandako gertakari sexualen inguruan pentsatuz, zenbat denboran gertatu dira?

Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2

BIKOTETIK KANPOKO INDARKERIA KASUAK: ONDORIOAK ETA LAGUNTZA ESKATZEA

3.23. PERTSONA HORREN partetik bizi izandako gertakari baten ondorioz noizbait laguntza medikoa edo psikologikoa jaso behar izan duzu?

Bai, eta ospitalean ingresatuta egon behar izan nuen lesio fisiko edo/eta psikologikoengatik.	1
Bai, eta mediku-zerbitzuek artatu ninduten lesio fisikoak nituelako (baina ez ninduten ingresatu)	2
Bai, eta zerbitzu psikologikoek artatu ninduten hainbat kalteren ondorioz, adibidez, depresioa, larritasun-krisia, kontzentrazio-arazoak, lo egiteko arazoak (baina ez ninduten ingresatu)	3
Ez, ez nituen behar izan	4
Ez, baina jaso beharko nukeen	5
ED/EE	99

3.24. PERTSONA HORREN partetik bizitako gertakari baten ondorioz ezin izan duzu denbora batez lanera edo ikastetxera joan?

Bai	1
Ez	2

Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

3.21. 3.24 galderan azken 12 hilabeteetan gertatu dela adierazi badu eta 3.25 galderan ≠ 1, behin baino gehiagotan, adierazi baldin bada baino ez. Azken urtean bizitako gertakari sexualen inguruan pentsatuz, zein maiztasunekin gertatu ziren?

Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero	
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	
Oso gutxitan, maiztasun txikiz, kasu bakanak	
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	
ED/EE	

3.22. Bizitako gertakari sexualen inguruan pentsatuz, non gertatu ziren?

Erantzun bat baino gehiago marka daiteke

Zure etxe edo lorategian	1
Erasotzailearen etxe edo lorategian	2
Beste pertsona baten etxe edo lorategian	3
Eskola-zentro batean, unibertsitatean...	4
Garraio publikoan	5
Lantokian	6
Leku publiko ofizialean, hala nola, ospitalea, komisaldegia, gobernu-bulegoak	7
Erosketa guneeetan, diskotekak, tabernak, kafetegiak, pub-ak, jatetxeak, hotelak, zinemak, antzokiak...	8
Kirol gune edo ekitaldietan: estadioak, kirol pabiloiak...	9
Gune publiko irekiak: kaleak, landa guneak, basoak, parkeak...	10
Beste leku batzuk (zehaztu)	11
ED/EE	99

ED/EE	99
-------	----

3.25. Osasun arazo edo ezintasunen bat dutela esan dutenei bakarrik (1.2 galdera=1 edo/eta 1.3 galdera=1 edo 2) Zure osasun-egoerari buruz hitz egitean eguneroko jarduerak egiteko zailtasunak edo ezintasun egiaztagiri bat duzula esan duzu. Zailtasun horiek PERTSONA HORREN partetik bizitako gertakari psikologiko, fisiko edo sexualen ondorio dira?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

3.26 PERTSONA HORREN partetik bizitako gertakari psikologiko, fisiko edo sexuali aurre egiteko medikamentu, alkohol edo drogarik hartu duzu?

Bai, medikamentuak	1
Bai, alkohola	2
Bai, drogak	3
Bai, aurrekoetako batzuk	4

Ez	5
ED/EE	99

3.27. Noz bait hitz egin duzu lagun edo familiako kideren batekin PERTSONA HORREKIN bizitako gertakariei buruz?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

3.28. Noz bait salatu duzu PERTSONA HORREKIN bizitako gertakari horietakoren bat poliziarenean edo epaitegian?

3.29. Eta azken urtean?

	Noizbait	Azken urtean
Bai, nik neuk	1	1
Bai, beste pertsona batek egin zuen	2	2
Ez	3	3
ED/EE	99	99

3.30. Gertakari hauetakoren bat salatu baldin badu baino ez (3.28 galderan #3) Zein motatako gertakaria salatu zenuen poliziarenean edo epaitegian?

Erantzun bat baino gehiago marka daitezke. 3.1, 3.12 galderekin koherentzia duen erreparatu behar da

Gertakari fisikoa	2
Gertakari sexuala	3
ED/EE	99

3.31. Ez badu salatu baino ez (3.28 galdera=3) Zergatik ez duzu salatu?

Se puede marcar más de una respuesta

Ez dudalako uste salagarriak edo delituak direnik gertakari horiek	1
Erru, lotsa edo blokeo emozional sentimendu batengatik	2
Nire seme-alabak edo familia babestu nahi nituelako	3
Indarkeria eta eraso gehiagoren beldurragatik	4
Baliabide ekonomiko faltagatik	5

Familia/gizarte/lan munduko laguntza faltagatik	6
Frogak batzeko zailtasunagatik edo delitua ezin frogatzeagatik	7
Epaiketa batek dituen zailtasunengatik	8
Besteren bat Zein?	9
ED/EE	99

3.32. Noz bait jarri zara harremanetan zerbitzuren batekin zure egungo PERTSONA HORREKIN bizitako gertakari horiei buruz hitz egiteko eta laguntza eskatzeko? *Erantzun bat baino gehiago marka daitezke*

3.43A. Eta azken urtean

	Noizbait	Azken urtean
Udal Gizarte-Zerbitzuak (gizarte-langilea...)		
Polizia (Ertzaintzaren Polizia-etxea, Udaltzaingoa...)		
Osasun-zerbitzua (ospitalea, anbulatorioa...)		
Epaitegia edo arlo horretako laguntza-zerbitzuren bat (BLZ...)		
Indarkeria matxitarren biktimen informazio emate eta orientazioko zerbitzu espezializatuak Servicios especializados de información y orientación a víctimas de violencia machista (Emakumeen aurkako Indarkeriaren Biktimentzako Telefono bidezko Arreta Zerbitzua (SATEVI) indarkeria sexualaren biktimak artatzeko krisi-zentroak ...)		
Emakume-elkarteak, emakumeen etxeak edo bestelako elkarteak.		
Besteren bat (Zehaztu)		
ED/EE		

4. Blokea: sexu jazarpena eta jazarpen jarraitua bikote barruan eta kanpo

SEXU-JAZARPENA

4.1. Emakume batzuen bizitzetan, umetatik, sexu-konnotazioa duten hainbat jokabide ez desiragarri bizitzen dituzte. Jokabide horiek deseroso, mindu, umiliatuak edo beldurtuak sentiarazten dituzte. Orain horrelako bizipenei buruz galdetu nahi dizut, edozein pertsonekin bizi izandakoak, bai zure bikotekide edo bikotekide ohiarekin bai laneko, familiako, eskolako, kiroleko, etab. arloko edonorekin.

Bizitzan zehar EDOZEIN PERTSONARENGANDIK jasan dituzu zerrendatuko dizkizudan jokabide ez desiragarriak, adibidez...

15 urte bete baino lehen edo geroago izan zen?

15 urte baino lehen (haurtzaroa)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/3 kodigoa)	Ez
1...begirada lizun eta etengabeak, deseroso sentiarazi zaituztenak?		
2... irudi edo bideo sexualki espizituak erakustea, eta horiekin mindua, umiliatua edo beldurtua sentiarazi zaituztenak?*		

3... txantxa sexual lizunak edo iruzkin iraingarriren bat zure gorputz edo bizitza pribatuaren inguruan?		
4... zita bat izateko iradokizun desegokiren bat, mindua, umiliatua edo beldurtua sentiarazi zaituena?		
5... edozein sexu-jardueratarako iradokizun desegokiak?		
6... kontaktu fisiko ez desiratua, adibidez, gehiegi hurbiltzea, zure gorputzeko zatiak ukitzea, musu/besarkadak, edo nahi ez zenuen beste edozer?		
7... iradokizun desegokiren bat interneteko sare sozialetan?*		
8... posta elektronikoa edo testu-mezu sexualki esplizitu eta desegokiak?*		
9... mehatxuak ondorio desatseginekin, proposamen edo iradokizun sexualak onartzen ez badira?		
10... keinu sexualak edo exhibizionismoa?		
11... norbaitek material pornografikoa ikustera behartu zaitu zuk nahi izan gabe?		
12... eduki sexualdun zure argazki edo bideoak publikatzea edo publikatzearekin mehatxatzea?*		
13... mehatxuak sare sozialen, mugikorraren edo posta elektronikoaren bidez? *		
14... iradokizunak edo proposamenak lanean hobekuntzak lortzeko, hobekuntza akademikoak edo antzekoak berekin atera edo sexu harremanak izatearen truke.		
15... bestelako antzeko jokabideren bat konnotazio sexuala duena eta mindua, umiliatua edo beldurtua sentiarazi zaituena? Zehaztu _____		

Galdera guztien erantzuna ezezkoa baldin bada, jo 4.9. galderara

4.2. 4.1 galderan= 1 edo 3 jarri badu baino ez Pentsatu aipatu berri dituzun bizipen horiek eta 15 urte bete baino lehen gertatutakoak. Nork egin zituen?

4.3. 4.1 galderan 1en bat jarri badu baino ez 1 Pentsatu aipatu berri dituzun bizipen horiek eta 15 urte beteta gertatutakoak. Nork egin zituen? *Emaitza bat baino gehiago marka daiteke*

Eremua	Erasotzailea	15 urte bete gabe	15 urte beteta
Familia barrukoa	Aita, aitaordea, adopziozko aita	1	1
	Ama, amaordea, adopziozko ama	2	2
	Neba edo nebaordea	3	3
	Ahizpa edo ahizpaordea	4	4
	Beste familiako kide gizon bat	5	5
	Beste familiako kide emakume bat	6	6
Kanpoko ezaguna	Familiako lagun gizona	7	7
	Familiako lagun emakumea	8	8
	Ikaskide gizona	9	9
	Ikaskide emakumea	10	10
	Irakaslea gizona	11	11
	Irakaslea emakumea	12	12
	Kirol elkarte edo guneko monitore gizona	13	13
	Kirol elkarte edo guneko monitore emakumea	14	14
	Bizilagun gizona	15	15
	Bizilagun emakumea	16	16
	Mediku/Erizain gizona	17	17
	Mediku/Erizain emakumea	18	18
	Gizon ezaguna, bistaz	19	19
	Emakume ezaguna, bistaz	20	20
Instituzio erlijioso baten kide gizon ezaguna	21	21	
Instituzio erlijioso baten kide emakume ezaguna	22	22	
Kanpoko lanekoa	Lankide gizona	23	23
	Lankide emakumea	24	24
	Laneko nagusi edo arduradun gizona	25	25
	Laneko nagusi edo arduradun emakumea	26	26
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste gizon bat	27	27
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste emakume bat	28	28
Kanpoko ezezaguna	Gizon ezezaguna	29	29
	Emakume ezezaguna	30	30
	ED/EE	99	99

4.4. 15 urte bete baino lehen, zenbat aldiz bizi izan dituzu gertakari fisiko horiek?

4.5. 15 urte beteta, zenbat aldiz bizi izan dituzu gertakari fisiko horiek

	15 urte bete baino lehen	15 urte beteta
--	--------------------------	----------------

Behin	1	1
Behin baino gehiagotan	2	2
ED/EE	99	99

4.6. 15 urte beteta aipatu dituzun bizitako gertakari sexual hori edo horiek, noiz gertatu ziren azken aldiz?

Azken 12 hilabeteetan	
Orain dela urtebete eta 5 urte artean	
Duela 5 urte baino gehiago	

ED/EE	
-------	--

4.7. 4.6 galderan=1 eta 4.5 galderan≠ 1 jarri baldin badu baina ez Azken urtean bizitako gertakari fisiko eta sexualen inguruan pentsatuz, zein maiztasunekin gertatu ziren? Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero
Astean gutxienez behin edo gehiagotan
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero

Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilerio
Oso gutxitan, maiztasun txikiz, kasu bakanak
Denboraldi puntualetan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)
ED/EE

4.8. Bat baino gehiago egon baldin bada, mesedez, pentsatu horrelako jarrerak izan zituen AZKEN PERTSONAN. Nor izan zen? Erabili 4.2 galderako kodigoa sar código de pregunta 4.2 _____

JAZARPEN ETENGABEA

4.9. Orain egunerokoan gerta daitezkeen beste egoera batzuei buruz hitz egingo dugu. Baliteke pertsonaren bat irangarri edo mehatxatzailea izan izana zuzeneko, zu beldurtzeraino. Hurrengo galderetarako edozein pertsonarengan pentsa zenezake: egungo bikotekidea; bikotekide ohiak; familiar, lanean, eskolan, interneten etab. zurekin egondako pertsonak...

Zure bizitzan zehar pertsonaren batek egin ditu ondoren zerrendatuko ditugun gauzetakoren bat, eta horren ondorioz beldurtu egin zaitu edo antsietatea eragin dizu. Norbaitek behin eta berriro

15 urte bete baino lehen edo geroago izan zen?

15 urte baino lehen (haurtzarora)	1
15 urte bete ostean	2
15 urte bete baino lehen eta ostean	3
ED/EE	99

	Bai (1/2/3 kodigoa)	Ez
1. Zuk nahi ez zenituen mezuak (sare sozialetako mezuak barne), korreoak, kartak edo opariak bidali dizkizu?		
2. Telefono-dei lizun, mehatxatzaile, deseroso edo isilak egin dizkizu?		
3- Zurekin kontuaktan egon nahi izan du etengabe, zure etxe, eskola edo lantoki inguruan bueltaka edo zain egon da?		
4- Zuzenean jarraitu edo espiatu egin al zaitu?		
5. Nahita zure gauzak (autoa, motorra, postontzia...) hondatu ditu, baita zure gauza pertsonalak edo axola dizuten pertsona edo animaliak ere?		
6. Zuri buruzko iruzkin irangarri edo lotsagarriak egin ditu publikoki, sare sozialak barne *		
7. Zuri buruzko argazki edo informazio oso pertsonala publikatu du*		

Galdera guztien erantzuna ezezkoa baldin bada, jo 4.16. galderara

4.10. 4.10 galderan= 1 edo 3 jarri badu baina ez Pentsatu aipatu berri dituzun bizipen horiek eta 15 urte bete baino lehen gertatutakoak. Nork egin zituen?

4.11. 4.10 galderan 1en bat jarri badu baina ez 1 Pentsatu aipatu berri dituzun bizipen horiek eta 15 urte beteta gertatutakoak. Nork egin zituen? Eraitza bat baino gehiago marka daiteke

Eremua	Erasotzailea	15 urte bete gabe	15 urte beteta
Familia barrukoa	Aita, aitaordea, adopziozko aita	1	1
	Ama, amaordea, adopziozko ama	2	2
	Neba edo nebaordea	3	3
	Ahizpa edo ahizpaordea	4	4
	Beste familiako kide gizon bat	5	5
	Beste familiako kide emakume bat	6	6
Kanpoko ezaguna	Familiako lagun gizona	7	7
	Familiako lagun emakumea	8	8
	Ikaskide gizona	9	9
	Ikaskide emakumea	10	10
	Irakaslea gizona	11	11
	Irakaslea emakumea	12	12
	Kirol elkarte edo guneko monitore gizona	13	13
	Kirol elkarte edo guneko monitore emakumea	14	14
	Bizilagun gizona	15	15
	Bizilagun emakumea	16	16
	Mediku/Erizain gizona	17	17
	Mediku/Erizain emakumea	18	18
	Gizon ezaguna, bistaz	19	19
	Emakume ezaguna, bistaz	20	20

	Instituzio erlijioso baten kide gizon ezaguna	21	21
	Instituzio erlijioso baten kide emakume ezaguna	22	22
Kanpoko lanekoa	Lankide gizona	23	23
	Lankide emakumea	24	24
	Laneko nagusi edo arduradun gizona	25	25
	Laneko nagusi edo arduradun emakumea	26	26
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste gizon bat	27	27
	Bezero, erabiltzaile edo laneko beste emakume bat	28	28
Kanpoko ezezaguna	Gizon ezezaguna	29	29
	Emakume ezezaguna	30	30
	ED/EE	99	99

4.12. 15 urte beteta bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu dira?

Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

2 aste baino gutxiago	1
Aste gutxi (2-4 aste)	2
Hilabete eta 3 hilabete artean	3
3 eta 6 hilabete artean	4
6 hilabete eta urtebete artean	5
Urtebete baino gehiago	6
ED/EE	99

4.13. 15 urte beteta bizitako esperientzien inguruan pentsatuz, zein maiztasunekin gertatu ziren?

Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero	
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	
Oso gutxitan, maiztasun txikiz, kasu bakanak	
Denboraldi puntaletan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	
ED/EE	

4.14. 15 urte beteta bizitako esperientzia horietatik azkena noiz gertatu zen?

Azken 12 hilabeteetan	1
Duela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

4.15. Gertakari horiek pertsona batekin baino gehiagorekin bizi izan baldin badituzu, mesedez, pentsatu nor izan zuen horrelako jokabideak izan zituen AZKEN PERTSONA. Nor izan zen? Erabili 4.10 galderako kodigoa _____

JAZARPEN SEXUALA ETA ETENGABEKO JAZARPENA: ONDORIOAK ETA LAGUNTZA 4.1 eta 4.9 galderetan bai erantzun dutenak bakarrik.

4.16. Gertakari edo jarrera ez desiratu horietako baten ondorioz laguntza medikoa edo psikologikoa jaso behar izan duzu?

Bai, eta ospitalean ingresatuta egon behar izan nuen lesio fisiko edo/eta psikologikoengatik.	1
Bai, eta mediku-zerbitzuek artatu ninduten lesio fisikoak nituelako (baina ez ninduten ingresatu)	2
Bai, eta zerbitzu psikologikoez artatu ninduten hainbat kalteren ondorioz, adibidez, depresioa, larritasun-krisia, kontzentrazio-arazoak, lo egiteko arazoak (baina ez ninduten ingresatu)	3
Ez, ez nituen behar izan	4
Ez, baina jaso beharko nukeen	5
ED/EE	99

4.17. Gertakari horietako baten ondorioz ezin izan duzu denbora batez lanera edo ikastetxera joan?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.18. Osasun arazo edo ezintasunen bat dutela esan dutenei bakarrik (1.2 galdera=1 edo/eta 1.3 galdera=1 edo 2) Zure osasun-egoerari buruz hitz egitean eguneroko jarduerak egiteko zailtasunak edo ezintasun egiaztagiri bat duzula esan duzu. Zailtasun horiek gertakari horien ondorio dira?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.19. Gertakari horiei aurre egiteko medikamentu, alkohol edo drogarik hartu duzu?

Bai, medikamentuak	1
Bai, alkohola	2
Bai, drogak	3
Bai, aurrekoetako batzuk	4
Ez	5
ED/EE	99

4.20. Noizbait hitz egin duzu gertakari horiei buruz lagun edo familiako kideren batekin?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.21. Noizbait salatu duzu poliziarenean edo epaitegian gertakari horietakoren bat?

4.22. Eta azken urtean?

	Nozbait	Azken urtean
Bai, nik neuk	1	1
Bai, beste pertsona batek egin zuen	2	2
Ez	3	3
ED/EE	99	99

4.23. Salatu dutenek baino ez (4.21 galderan ≠3) Jokabide horiek salatu ostean...

Eten egin ziren	
Gutxitu egin ziren	
Berdin jarraitu zuten	
Areagotu egin ziren	

ED/EE	
-------	--

4.24. Salatu ez zutenek baino ez (4.21 galderan =3) Zergatik ez zenuen salatu?

Erantzun bat baino gehiago marka daiteke

Ez dudalako uste salagarriak edo delituak direnik gertakari horiek	1
Erru, lotsa edo blokeo emozional sentimendu batengatik	2
Nire seme-alabak edo familia babestu nahi nituelako	3
Indarkeria eta eraso gehiagoren beldurrerengatik	4
Baliabide ekonomiko faltagatik	5
Familia/gizarte/lan munduko laguntza faltagatik	6
Frogak batzeko zailtasunagatik edo delitua ezin frogatzeagatik	7
Epaiketa batek dituen zailtasunengatik	8
Besteren bat Zein? _____	9
ED/EE	99

4.25. Nozbait jarri zara harremanetan zerbitzuren batekin gertakari horiei buruz hitz egiteko eta laguntza eskatzeko?

4.26. Eta azken urtean? Erantzun bat baino gehiago marka daitezke

	Nozbait	Azken urtean
Udal Gizarte-Zerbitzuak (gizarte-langilea...)		
Polizia (Ertzaintzaren Polizia-etxea, Udaltzaingoa...)		
Osasun-zerbitzua (ospitalea, anbulatorioa...)		
Epaitegia edo arlo horretako laguntza-zerbitzuren bat (BLZ...)		
Indarkeria matxitarren biktimen informazio emate eta orientazioko zerbitzu espezializatuak, Emakumeen aurkako Indarkeriaren Biktimen Telefono Bidezko Arreta Zerbitzua (SATEVI) indarkeria sexualaren biktimak artatzeko krisi-zentroak ...)		
Emakume-elkarteak, emakumeen etxeak edo bestelako elkarteak.		
Besteren bat (Zehaztu)		
ED/EE		

SEXU JAZARPENA ETA LAN-ARLOKO ETENGABEKO SEXU-JAZARPENA

Lan-arloko pertsonaren bat (nagusia, bezeroa, lankidea...) gertakari horien (sexu-jazarpen eta etengabe jazarpen) erasotzaile gisa markatu dutenek BAINO EZ DUTE ERANTZUNGO. 4.2, 4.3, 4.10 eta 4.11 galderetan 23-28 erantzunak.

4.27. Esan didazunez, gertakari edo jokabide ez desiratu horietakoren bat lan-arloko pertsonaren baten partetik jaso duzu. Zein jokabide dira, zehazki? Bete, hala badagokio, aurreko galderetako kodigoak erabilita:

<i>Sexu-jazarpena</i>	<i>X kodigoa</i>
<i>Etengabeko jazarpena</i>	<i>X kodigoa</i>

Argitu ez dela soilik lantokian gertatuko gertakari buruzkoa; lantokitik kanpoko beste espazioren batean gertatu ahal izan da, lan-harremana duzun pertsona batekin.

4.28. Gertakari/jokabide ez desiratu horietakoren bat egungo lantokian gertatu ziren?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.29. Jokabide ez desiratu horiek pertsona batekin edo pertsona bat baino gehiagorekin gertatu ziren?

Argitu ez dela soilik lantokian gertatuko gertakari buruzkoa; lantokitik kanpoko beste espazioren batean gertatu ahal izan da, lan-harremana duzun pertsona batekin.

Pertsona batekin	1
Pertsona bat baino gehiagorekin	2
ED/EE	99

4.30. Lan-bizitzan bizi izandako gertakari edo jokabide ez desiratu horietatik noiz izan zen azken?

Azken 12 hilabeteetan	1
Duela urtebete eta 5 urte artean	2
Duela 5 urte baino gehiago	3
ED/EE	99

4.31. Lan munduan bizitako esperientziak kontuan hartuta, zenbat denboran gertatu dira?

Iraupena indarkeria hasi zenetik kalkulatu behar da.

6 hilabete baino gutxiagoan	1
6 hilabete eta urtebete artean	2
Urtebete baino gehiago eta 2 baino gutxiago	3
2 eta 5 urte artean	4
5 urte baino gehiagoan	5
Behin bakarrik gertatu da	6
ED/EE	99

4.32. 4.30=1 baldin bada baino ez. Azken urtean bizitako jokabide horien inguruan, zein maiztasunekin gertatu ziren?

Batzuk gutxiagotan eta beste batzuk gehiagotan gertatu badira, maiztasun handiagokoa adierazi.

Egunero edo ia egunero	
Astean gutxienez behin edo gehiagotan	
Hilean behin edo gehiagotan, baina ez astero	
Urtean behin baino gehiagotan, baina ez hilero	
Oso gutxitan, maiztasun txikiz, kasu bakanak	
Denboraldi puntaletan baino ez (gabonak, oporrak, ikasturtea...)	
ED/EE	

4.33. Lan munduko gertakari edo jarrera ez desiratu horietako baten ondorioz laguntza medikoa edo psikologikoa jaso behar izan duzu?

Bai, eta ospitalean ingratuta egon behar izan nuen lesio fisiko edo/eta psikologikoengatik.	1
---	---

Bai, eta mediku-zerbitzuek artatu ninduten lesio fisikoak nituelako (baina ez ninduten ingresatu)	2
Bai, eta zerbitzu psikologikoez artatu ninduten hainbat kalteren ondorioz, adibidez, depresioa, larritasun-krisia, kontzentrazio-arazoak, lo egiteko arazoak (baina ez ninduten ingresatu)	3
Ez, ez nituen behar izan	4
Ez, baina jaso beharko nukeen	5
ED/EE	99

4.34. Gertakari horietakoren baten ondorioz ezin izan duzu denbora batez lanera joan?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.35. Osasun arazo edo ezintasunen bat dutela esan dutenei bakarrik (1.2 galdera=1 edo/eta 1.3 galdera=1 edo 2) Zure osasun-egoerari buruz hitz egitean eguneroko jarduerak egiteko zailtasunak edo ezintasun egiaztagiri bat duzula esan duzu. Zailtasun horiek lan munduko gertakari horien ondorio dira?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.36. Gertakari horiei aurre egiteko medikamentu, alkohol edo drogarik hartu duzu?

Bai, medikamentuak	1
Bai, alkohola	2
Bai, drogak	3
Bai, aurrekoetako batzuk	4
Ez	5
ED/EE	99

4.37. Noizbait hitz egin duzu gertakari horiei buruz lagun edo familiako kideren batekin?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

4.38. Noizbait hitz egin duzu gertakari horien inguruan laneko norbaitekin?

Kasu hauetarako lantokian dagoen aholkulari edo arduradunarekin.	1
Enplegatzaile edo nagusiarekin	2
Lantokiko beste enplegatu edo lankideren batekin	3
ED/EE	99

4.39. Noizbait salatu duzu poliziarenean edo epaitegian gertakari horietakoren bat?

4.40. Eta azken urtean?

	Nozbait	Azken urtean
Bai, nik neuk	1	1
Bai, beste pertsona batek egin zuen	2	2
Ez	3	3
ED/EE	99	99

4.41. Salatu dutenek baino ez (4.39 galderan ≠3) Después Jokabide horiek salatu ostean...

Eten egin ziren	
Gutxiti egin ziren	
Berdin jarraitu zuten	
Areagotu egin ziren	
ED/EE	

4.42. Salatu ez zutenek baino ez (4.39 galderan =3) Zergatik ez zenuen salatu?

Erantzun bat baino gehiago marka daiteke

Ez dudalako uste salagarriak edo delituak direnik gertakari horiek	1
Erru, lotsa edo blokeo emozional sentimendu batengatik	2
Nire seme-alabak edo familia babestu nahi nituelako	3
Indarkeria eta eraso gehiagoren beldurragatik	4
Baliabide ekonomiko faltagatik	5
Familia/gizarte/lan munduko laguntza faltagatik	6
Frogak batzeko zailtasunagatik edo delitua ezin frogatzeagatik	7
Epaiketa batek dituen zailtasunengatik	8
Besteren bat Zeinl?	9
ED/EE	99

4.43. Nozbait jarri zara harremanetan zerbitzuren batekin gertakari horiei buruz hitz egiteko eta laguntza eskatzeko?

4.44. Eta azken urtean? Erantzun bat baino gehiago marka daitezke

	Nozbait	Azken urtean
Udal Gizarte-Zerbitzuak (gizarte-langilea...)		
Polizia (Ertzaintzaren Polizia-etxea, Udaltzaingoa...)		
Osasun-zerbitzua (ospitalea, ambulatorioa...)		
Epaitegia edo arlo horretako laguntza-zerbitzuren bat (BLZ...)		
Indarkeria matxitararen biktimen informazio emate eta orientazioko zerbitzu espezializatuak (Emakumeen aurkako Indarkeriaren Biktimentzako Telefono Bidezko Arreta Zerbitzua, SATEVI) indarkeria sexualaren biktimak artatzeko krisi-zentroak ...)		
Emakume-elkarteak, emakumeen etxeak edo bestelako elkarteak.		
Besteren bat (Zehaztu)		
ED/EE		

4.45 Zure lantokian ba al dago formakuntzaren bat emakume batek lanean sexu-jazarpenera biziz gero zer egin behar duen azaltzeko?

Bai	1
Ez	2
Ez, baina planifikatuta dago	3
ED/EE	99

4.46. Zure lantokian ba al dago pertsonaren eta sailen bat erabilgarri lanean sexu-jazarpenera jasan duten emakumeei laguntzeko edo informazioa emateko?

Bai	1
Ez	2
Ez, baina planifikatuta dago	3
ED/EE	99

4.47. Zenbaterainoko ohikoa esango zenuke dela sexu-jazarpenera zure lantokian edo zure azken lantokian? (egun okupaziorik ez duetenentzat)?

Oso ohikoa	1
------------	---

Nahiko ohikoa	2
Nahiko ezohikoa	3

Ezohikoa	
ED/EE	99

5. Blokea: besteak

5.1. Indarkiaren bat sufritu dutenentzat (2.7, 2.12, 2.18, 2.29, 2.36, 2.45, 3.1, 3.12, 4.1 edo 4.9 galdera "bai"ren bat baldin badago)i Uste duzu eduki ez zenuen laguntza, tratamendu edo zerbitzuren bat behar izan zenuela?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

5.2. Oro har, indarkeria kasuren bat biziko bazenu, jakingo zenuke non bilatu laguntza?

Bai	1
Ez	2
ED/EE	99

5.3 Eman nahi duzun oharren bat, kontuan hartzea gustatuko litzaizuken konturen bat.

Eskerrik asko zure laguntzagatik

Gracias por tu colaboración